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Załącznik  
do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie  

z dnia 28 lipca 2023 r.   
 

STENOGRAM 

z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie 
z dnia 28 lipca 2023 roku 

 
 
00:06:54:03 [Teresa Bzymek]: Dzień dobry. Otwieram sesję nadzwyczajną Rady Miejskiej                     
w Bodzentynie zwołaną na wniosek Burmistrza Pana Dariusza Skiby. Witam przybyłych na dzisiejszą 
sesję. Witam Wiceburmistrza Pana Andrzeja Jarosińskiego, Pana Sekretarza, Pana Wojciecha 
Furmanka, Panią Skarbnik, Panią Danutę Kopeć, wszystkich przybyłych radnych. Pragnę 
poinformować, że zgodnie z przepisami, obrady Rady Miejskiej są transmitowane, oraz utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji wyrażacie Państwo zgodę na 
upublicznianie i przetwarzanie swoich danych osobowych myśl obowiązujących przepisów tak 
zwanego RODO. Przechodzimy do punktu drugiego, stwierdzenie kworum. Bardzo proszę Państwa 
Radnych o potwierdzenie kworum. Zgodnie z listą obecności, oraz potwierdzonym przez Państwa 
Radnych kworum stwierdzam, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi kworum niezbędne do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Przechodzimy do punktu trzeciego. 
Zatwierdzenie porządku obrad. Proponowany porządek obrad otrzymaliście Państwo Radni wraz z 
zaproszeniem na sesję. Bardzo proszę o przegłosowanie porządku obrad. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że porządek obrad został przez Państwa Radnych zatwierdzony 
jednogłośnie. Przechodzimy do punktu czwartego. Podjęcie uchwał w sprawie: Podpunkt a), podjęcie 
uchwały w sprawie, zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2047. Czy ktoś z Państwa 
chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2023-2047 została przez Państwa Radnych przyjęta większością głosów, przy jednym głosie 
przeciwnym, to jest Radny Pan Dominik Dudek. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, punktu 4, 
podpunkt b), podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. Czy ktoś z Państwa 
chciałby zabrać głos? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przez 
Państwa Radnych przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym, to jest Radny Pan 
Dominik Dudek. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, podpunkt c), podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie 
widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, 
że uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego została przez Państwa 
Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest podpunkt d), podjęcie 
uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach informacji, o 
kandydacie na ławnika. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, przystępujemy do 
głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że uchwała w sprawie 
zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach informacji o kandydacie na ławnika, 
została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest 
podpunkt e), podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy 
Bodzentyn. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, przystępujemy do głosowania. Kto 
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jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, że wyżej wymieniona przeze mnie uchwała 
została przez Państwa Radnych przyjęta jednogłośnie. Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest 
podpunkt f), podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej. Do 
dyskusji zgłosił się Radny Pan Dominik Dudek. Bardzo proszę.  
 
 
00:12:57:13 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Mam pytanie. Pojawiło się ono po 
rozmowach z mieszkańcami, ponieważ mieszkańcy na bieżąco śledzą to, co ma wydarzyć się na sesji. 
Jak to jest z tymi tablicami pamiątkowymi? Ja od razu zaznaczę, że ja jestem za i w tej uchwale będę 
również za tą tablicą pamiątkową. Chodzi mianowicie o coś innego. Mianowicie w styczniu pojawiła 
się tablica na Rynku Górnym i tam nikt nie opiniował. Co więcej, na Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
pojawiła się dyskusja na ten temat, z tego co pamiętam pojawiły się sugestie członków komisji, że jeżeli 
pojawiają się nazwiska na tablicy to tego nie robimy i bez opinii Rady, bez opinii, bez uchwały, pojawiła 
się tablica w formie takiej w jakiej się pojawiła na Rynku Górnym. Tutaj podejmujemy uchwałę. Czy 
mógłby nie wiem, Pan Sekretarz może wyjaśnić, na jakich zasadach to jest i dlaczego jedne tablice są 
przez nas zatwierdzane, inne natomiast nie są zatwierdzane. Dziękuję.  
 
 
00:14:10:11 [Teresa Bzymek]: Proszę, Wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński.  
 
 
00:14:16:23 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Mogę się 
wypowiedzieć na temat tej tablicy i dlaczego ta opinia, bo też by tej opinii nie było. Tutaj chodzi o to, 
czy dana sprawa, czy dana tablica jest fundowana przez IPN. IPN fundując tablicę, życzy sobie pełną 
dokumentację. Jeszcze w grudniu, styczniu przy montażu tablicy na budynku, Starostwo Powiatowe 
nie wymagało niczego. Tutaj jest inna sytuacja, bo to jest na kamieniu, na głazie, jak dobrze kojarzę. 
Okazało się, że musimy przeprowadzić pełną procedurę z wydaniem warunków i do tego jest między 
innymi ta uchwała tutaj potrzebna. To z mojej strony technicznej. Nie wchodzę tutaj w żadne inne 
rzeczy, dlatego ta uchwała dziś się pojawiła. Dziękuję.  
 
 
00:15:15:19 [Teresa Bzymek]: Dziękuję. Może ja dodam, bo widzę że Pan Radny Dominik Dudek chce 
jeszcze zabrać głos. Podkreślę, że kamień który tam się znajduje, to jest kamień rodzimy z tej działki z 
tego miejsca. Przy robieniu ogrodów, gdzieś ten kamień udało nam się tak usadowić, żeby po prostu 
nam służył, z tymi zamiarami, żeby upamiętnić mieszkańców Celin. Dlatego tak się stało. W pierwszej 
opcji myśleliśmy, że to wystarczy tylko zgłoszenie zrobić i będzie w porządku. Natomiast, gdy tu 
pracownik urzędu gminy Pani Ewa Kita rozeznawała się na okoliczność osób które zostały w Celinach 
zamordowane, dotarła do IPN-u, przyjechał, panowie przyjechali z Krakowa. No, zauroczyli się tym 
miejscem i tą i tym, że chcemy właśnie taką tablicę posadowić i stwierdzili, że to IPN dołoży wszelkich 
starań, także zarówno pomocy pod względem takim merytorycznym, jak i ufundowania tej tablicy. Ale 
na tą okoliczność były niezbędne dokumenty, żeby IPN mógł sfinansować właśnie tą tablicę, tak jak 
Wiceburmistrz tu wcześniej poinformował. Dlatego jest to, już myślę ostatnia decyzja, która będzie już 
ostatecznym takim działaniem, aby mógł Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn podpisać porozumienie 
z IPN - em i przystąpić do wykonania tej tablicy. Nie robimy tego jakby posiłkując się osobami, 
historykami, natomiast współpracuje się z osobami, które są pomocne nam, nie oczekując praktycznie 
nic w zamian. Byliśmy u księdza proboszcza, żeby zweryfikować, kiedy to się faktycznie zadziało, i w 
księgach tam jest wszystko dokładnie opisane. No i tak jak już wspomniałam, pracownik urzędu Pani 
Ewa Kita, nie ukrywam jak również tu pani Kasia Jurzyńska, były nam pomocne w przygotowaniu 
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tych całej.... Pani Kasia Furmańczyk, przepraszam bardzo. Tak i Pani Ewa Telka. Tak w ostatnim czasie 
Panie wyszły za mąż, dlatego też nazwiska uległy zmianie, a człowiek jeszcze gdzieś tam stoi z tyłu, 
posiłkując się panieńskimi nazwiskami.  
 
 
00:18:21:20 [Głosy z sali]:(niezrozumiałe)  
 
 
00:18:26:10 [Teresa Bzymek]: Ale suma summarum, bardzo się cieszymy Szanowni Państwo, że 
jesteśmy już jakby na finiszu załatwienia tej sprawy i będzie to też miłym akcentem, że ci mieszkańcy, 
którzy nie byli żołnierzami, partyzantami, czy jakimiś wielkimi bojownikami, a tylko zwykłymi ludźmi, 
zwykłymi Polakami i też doznali takiego, takiej tragedii, takiego nieszczęścia. No, to dziękuję. Proszę, 
Pan Radny, Pan Dominik Dudek.  
 
 
00:19:02:04 [Dominik Dudek]:  Dziękuję Pani Przewodnicząca. Tak jak wspomniałem na początku 
mojej pierwszej wypowiedzi, ja jak najbardziej jestem za umieszczeniem tej tablicy, wzniesieniem tego 
pomnika. Chodziło mi o coś innego. Ja na przykład uważam osobiście, że wszystkie tablice, które 
znajdują się na terenie zarządzanym przez gminę w sensie, na gruntach zarządzanych, należących do 
gminy lub do jednostek podległych, no powinno to być w ten sposób uchwała podejmowana przez 
radę, i żeby to rada zatwierdziła. Dlatego chciałem ten wątek pociągnąć, bo bardzo mocno, nie tylko 
mnie ale i mieszkańców zastanawiało to, kto wyraził zgodę na montaż tablicy na budynku Biblioteki 
Publicznej Centrum Kultury w formie jaka została tam przedstawiona. Tym bardziej, że tak jak 
wspomniałem, na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji była o tym rozmowa, były pewne 
ustalenia i nagle ta tablica się pojawiła. Dziękuję bardzo za wypowiedź. Myślę, myślę, że ten wątek 
będzie jeszcze w jakiś sposób dalej, mówię o tej tablicy na Centrum Kultury, ciągnięty. Dziękuję.  
 
 
00:20:12:18 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z Państwa ma jakieś pytania? Jeżeli 
nie ma, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, 
że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej została przez Państwa 
Radnych podjęta jednogłośnie, za co też bardzo dziękuję. Szanowni Państwo, przechodzimy już do 
ostatniego punktu. Zamknięcie obrad. W związku z sytuacją dojazdowej drogi na Podgórze, 
mieszkańcy jakby, poniekąd mnie zobligowali do podziękowania osobom: Panom Burmistrzom, Panu 
Sekretarzowi, na pewno Pani Sołtys również, za to, że przyczynili się do tego, aby mieszkańcy mogli 
dotrzeć do swoich posesji. Jest to dla nich ogromnym, ogromnym wsparciem, choć nie kosztownym, 
choć nie wymagającym jakiejś wielkich nakładów czy przedsięwzięć, ale bardzo istotnym, kiedy 
człowiek nie może dotrzeć do swojej posesji, to chyba jest już taka największa, bym powiedziała, boleść 
czy też, no, może nie tragedia, ale taki smutek. Dlatego też, bardzo serdecznie mieszkańcy dziękują za 
te działania, które zostały zrobione na polepszenie tego dojazdu do ich posesji. Szanowni Państwo, 
stwierdzam że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany. Zamykam nadzwyczajną sesję Rady 
Miejskiej w Bodzentynie. Dziękuję wszystkim za udział i przybycie.  


